

【 9ヶ月累計】  
 <富士通グループ 連結>

[ セグメント情報 ]

(1)外部顧客に対する売上高

(単位：百万円)

	2002年度 9ヶ月累計 (2002年4月1日～ 2002年12月31日)	2001年度 9ヶ月累計 (2001年4月1日～ 2001年12月31日)	前年同期比	
				増減率(%)
国内	950,047	943,184	6,863	0.7
海外	387,851	399,191	▲11,340	▲2.8
ソフトウェア・サービス	1,337,898	1,342,375	▲4,477	▲0.3
国内	785,611	939,087	▲153,476	▲16.3
海外	336,951	495,670	▲158,719	▲32.0
プラットフォーム	1,122,562	1,434,757	▲312,195	▲21.8
国内	224,012	202,333	21,679	10.7
海外	221,539	213,451	8,088	3.8
電子デバイス	445,551	415,784	29,767	7.2
国内	83,664	70,345	13,319	18.9
海外	-	-	-	-
金融	83,664	70,345	13,319	18.9
国内	143,280	138,519	4,761	3.4
海外	35,045	44,690	▲9,645	▲21.6
その他	178,325	183,209	▲4,884	▲2.7
国内	2,186,614	2,293,468	▲106,854	▲4.7
海外	981,386	1,153,002	▲171,616	▲14.9
合計	3,168,000	3,446,470	▲278,470	▲8.1

ご参考：売上高の内訳

(単位：億円)

	2002年度 9ヶ月累計 (2002年4月1日～ 2002年12月31日)	2001年度 9ヶ月累計 (2001年4月1日～ 2001年12月31日)	前年同期比	
				増減率(%)
ソリューション/ S I	5,734	5,581	153	2.7
インフラサービス	7,644	7,842	▲198	▲2.5
ソフトウェア・サービス	13,378	13,423	▲44	▲0.3
サーバ関連	2,593	3,623	▲1,030	▲28.4
モバイル・IPネットワーク	1,281	1,714	▲433	▲25.3
伝送システム	1,431	2,707	▲1,276	▲47.1
パソコン/携帯電話	4,670	4,494	176	3.9
HDD関連	1,250	1,809	▲559	▲30.9
プラットフォーム	11,225	14,347	▲3,121	▲21.8
半導体	2,523	2,610	▲87	▲3.3
その他	1,932	1,547	385	24.9
電子デバイス	4,455	4,157	297	7.2

【9ヶ月累計】  
<富士通グループ 連結>

(2)事業の種類別セグメント情報

セグメント間の内部売上を含む売上高

(単位：百万円)

	2002年度 9ヶ月累計 〔2002年4月1日～ 2002年12月31日〕	2001年度 9ヶ月累計 〔2001年4月1日～ 2001年12月31日〕	前年同期比	
				増減率(%)
ソフトウェア・サービス	1,384,900	1,379,947	4,953	0.4
プラットフォーム	1,277,513	1,585,461	▲307,948	▲19.4
電子デバイス	500,717	484,956	15,761	3.2
金融	90,945	76,606	14,339	18.7
その他	278,780	275,407	3,373	1.2
消去	▲364,855	▲355,907	▲8,948	
合計	3,168,000	3,446,470	▲278,470	▲8.1

営業利益（営業利益率）

(単位：百万円)

	2002年度 9ヶ月累計 〔2002年4月1日～ 2002年12月31日〕	2001年度 9ヶ月累計 〔2001年4月1日～ 2001年12月31日〕	前年同期比	
ソフトウェア・サービス	68,110 ( 4.9%)	67,539 ( 4.9%)	571 ( -%)	
プラットフォーム	▲44,520 ( ▲3.5%)	▲51,839 ( ▲3.3%)	7,319 ( ▲0.2%)	
電子デバイス	▲28,619 ( ▲5.7%)	▲73,166 ( ▲15.1%)	44,547 ( 9.4%)	
金融	3,563 ( 3.9%)	2,872 ( 3.7%)	691 ( 0.2%)	
その他	6,413 ( 2.3%)	▲331 ( ▲0.1%)	6,744 ( 2.4%)	
消去/全社	▲41,367	▲50,039	8,672	
合計	▲36,420 ( ▲1.1%)	▲104,964 ( ▲3.0%)	68,544 ( 1.9%)	

\* 当年度期首に行った事業区分の見直しに伴い、2001年度9ヶ月累計の数値を組替えて表示しております。